ID30
ID30 setzt neue Massstäbe auch
für komplexeste Wägevorgänge.
Als perfekte Symbiose von PC
und Waage – formschön und
industrietauglich!
Besuchen Sie uns für mehr Informationen

Hinweis:		 Für	ein	komplettes	ID30-Wägesystem	müssen	HMI-	und
	 ELO-Box	sowie	Betriebssystem	bestellt	werden!
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
HMI-Box	(Human Machine Interface-Box)
• ID30	HMI-Box	2	 22 007 174
 Aktives TFT-Farbdisplay, Anzeigegrösse 12,1",
 Auflösung 800 x 600 Bildpunkte, Folientastatur, Gehäuse aus
Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz,
 Verbindungskabel zur Elo-Box 1,5 m,
 2 USB-Schnittstellen, Tischstativ
•	 ID30	HMI-Box	3	 22 007 172
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Touch-Screen
•	 ID30	HMI-Box	4	 22 005 580
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Auflösung
 1024 x 768 Bildpunkte
•	 ID30	HMI-Box	5	 22 005 581
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Auflösung
 1024 x 768 Bildpunkte sowie Touch-Screen
•	 ID30	HMI-Box	6	 22 015 237
 Aktives TFT-Farbdisplay, Anzeigegrösse 17”, Auflösung
 1280 x 1024 Bildpunkte, Folientastatur, Touch-Screen, Gehäuse
 aus Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz, Verbindungskabel zur Elo-
 Box 1,5 m, 2 USB-Schnittstellen, Tischstativ, Spannungsversorgung
100-240V AC (50/60 Hz)
Anstatt 1,5 m Verbindungskabel:
• Verbindungskabel	HMI-/ELO-Box	12,1”
 – 2,5  22 007 700
 – 5 m 22 007 701
• Verbindungskabel	ELO-/HMI-Box	17”
 – 2,5 m  22 015 238
 – 5 m  22 015 239
ELO-Box	(Elektronik-Box)
• ID30	ELO-Box   22 007 173
 Gehäuse aus Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz.
 Spannungsversorgung: 100–240V AC (50/60 Hz), LVDS-Schnittstelle

Hinweis:		 Für	ein	komplettes	ID30-Wägesystem	müssen	HMI-	und
	 ELO-Box	sowie	Betriebssystem	bestellt	werden!
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
HMI-Box	(Human Machine Interface-Box)
• ID30	HMI-Box	2	 22 007 174
 Aktives TFT-Farbdisplay, Anzeigegrösse 12,1",
 Auflösung 800 x 600 Bildpunkte, Folientastatur, Gehäuse aus
Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz,
 Verbindungskabel zur Elo-Box 1,5 m,
 2 USB-Schnittstellen, Tischstativ
•	 ID30	HMI-Box	3	 22 007 172
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Touch-Screen
•	 ID30	HMI-Box	4	 22 005 580
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Auflösung
 1024 x 768 Bildpunkte
•	 ID30	HMI-Box	5	 22 005 581
 Wie ID30 HMI-Box 2, jedoch mit Auflösung
 1024 x 768 Bildpunkte sowie Touch-Screen
•	 ID30	HMI-Box	6	 22 015 237
 Aktives TFT-Farbdisplay, Anzeigegrösse 17”, Auflösung
 1280 x 1024 Bildpunkte, Folientastatur, Touch-Screen, Gehäuse
 aus Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz, Verbindungskabel zur Elo-
 Box 1,5 m, 2 USB-Schnittstellen, Tischstativ, Spannungsversorgung
100-240V AC (50/60 Hz)
Anstatt 1,5 m Verbindungskabel:
• Verbindungskabel	HMI-/ELO-Box	12,1”
 – 2,5  22 007 700
 – 5 m 22 007 701
• Verbindungskabel	ELO-/HMI-Box	17”
 – 2,5 m  22 015 238
 – 5 m  22 015 239
ELO-Box	(Elektronik-Box)
• ID30	ELO-Box   22 007 173
 Gehäuse aus Chrom-Nickelstahl, IP69k-Schutz.
 Spannungsversorgung: 100–240V AC (50/60 Hz), LVDS-Schnittstelle
zur Verbindung mit HMI-Box, CPU Intel Pentium M 600 MHz, 256 MB
Arbeitsspeicher, 60 GB Festplatte.
 Inkl. Betriebssystem Microsoft Windows XP Professional in mehrspra-
chiger Ausführung. Die gewünschte Spracheinstellung bei Aus-lieferung
ist gemäss nachfolgender Auflistung anzugeben.
 Sprachein- Deutsch    22 008 151
 stellungen Englisch   22 008 152
  Französisch   22 008 153
  Niederländisch   22 008 154
  Italienisch   22 008 155
  Spanisch  22 008 156
Folgende Sprachen können bei der mehrsprachigen Ausführung von
Windows XP eingestellt werden: Arabisch, Bulgarisch, Chinesisch
(Simplified), Chinesisch (Traditional), Dänisch, Deutsch, Englisch,
Estländisch, Finnisch, Französisch, Griechisch, Hebräisch, Holländisch,
Italienisch, Japanisch, Koreanisch, Kroatisch, Lettisch, Litauisch, Norwe-
gisch, Polnisch, Portugiesisch (Brasilien), Portugiesisch (Portugal),
Rumänisch, Russisch, Schwedisch, Slowakisch, Slowenisch, Spanisch,
Thailändisch, Tschechisch, Türkisch, Ungarisch.
Bei Sprachen, die wir nicht ab Werk liefern, empfehlen wir, die englische
Version zu bestellen und vor der Aufstellung des Geräts die gewünschte
Sprache einzustellen.
1110
PC
-A
pp
lik
at
io
ns
te
rm
in
al Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
In	die	ELO-Box	optional	einbaubare
Elektronik
Prozessor (anstatt Intel Pentium M 600 MHz)
• ETX-CPU Intel Pentium M 800 MHz 22 018 906
• ETX-CPU Intel Pentium M 1.4 GHz 22 017 706
Speicher	(anstatt Speicher 256 MB)
• 512 MB RAM-Speichermodul 22 017 708
• 1 GB RAM-Speichermodul 22 017 709
Betriebssystem
Microsoft Windows 2000 Professional in mehrsprachiger Ausführung.
Die gewünschte Spracheinstellung bei Auslieferung ist gemäss nachfol-
gender Auflistung bestellbar.
Spracheinstellungen Deutsch    22 008 161
  Englisch    22 008 162
  Französisch   22 008 163
  Niederländisch 22 008 164
  Italienisch 22 008 165
  Spanisch 22 008 166
Folgende Sprachen können bei der mehrsprachigen Ausführung von
Windows 2000 eingestellt werden: Arabisch, Chinesisch (Simplified),
Chinesisch (Traditional), Dänisch, Deutsch, Englisch, Finnisch, Fran-
zösisch, Griechisch, Hebräisch, Holländisch, Italienisch, Japanisch,
Koreanisch, Norwegisch, Polnisch, Portugiesisch (Brasilien), Portu-
giesisch (Portugal), Russisch, Schwedisch, Spanisch, Tschechisch,
Türkisch, Ungarisch.
Bei Sprachen, die wir nicht ab Werk liefern, empfehlen wir, die eng-
lische Version zu bestellen und vor der Aufstellung des Geräts die
gewünschte Sprache einzustellen.
PCI-Erweiterung	 22 007 721
• Erweiterungskarte zur Aufnahme einer PCI-Karte (nur PCI-Karten,
 die den PCI-Standard 2.1 unterstützen)
Interfaces	(Schnittstellen)	für	die	Kommunikation	mit	der
PC-Elektronik
• Display	Interfaces
 VGA, zum Anschluss eines zusätzlichen Monitors 22 007 706
 VGA-17”, zum Anschluss der 17”-HMI-Box 6 22 015 242
• Serielle	Interfaces
 CL20mA 22 007 709
 RS232 22 007 710
 RS422/485, optoisoliert 22 007 711
 USB  22 007 712
•	 Parallele	Interfaces
 Centronics 22 007 714
•	 Netzwerk-Interfaces
 Ethernet-10/100 Base T-Twisted pair 22 007 715
  Wireless LAN 54 MBit/2,4 GHz/
 802.11b/802.11g 22 011 646
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Interfaces	(Schnittstellen)	für	die	Kommunikation	mit	der	Wägee-
lektronik
• Interfaces	für	den	Anschluss	von	Waagen
 Interface für den Anschluss einer IDNet-Waage 22 007 707
 Interface für den Anschluss einer Analog-Waage  22 007 708
• Serielle	Interfaces
 CL20mA  22 007 725
 RS232  22 007 726
 RS422/485, optoisoliert 22 007 727
•	 Digitale	Input/Output	Interfaces
 4 Input/4 Output  22 007 717
Zubehör	für	den	nachträglichen	Einbau
in	das	ID30
Elektrisches	Zubehör
Prozessor
ETX-CPU Intel Pentium M 600 MHz 22 018 904
ETX-CPU Intel Pentium M 800 MHz 22 018 905
ETX-CPU Intel Pentium M 1.4 GHz 22 017 715
Speicher
256 MB RAM-Speichermodul 22 017 717
512 MB RAM-Speichermodul   22 017 718
1 GB RAM-Speichermodul 22 017 719
PCI-Erweiterung
Erweiterungskarte zur Aufnahme einer PCI-Karte (nur
PCI-Karten, die den PCI-Standard 2.1 unterstützen) 22 007 630
Drucker	GA46
Thermodrucker GA46 für ID30,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 2,5 m  00 505 471
Thermodrucker GA46 für ID30,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 0,4 m  00 507 229
Thermodrucker GA46-W für ID30 mit Aufwickelvorrichtung,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 2,5 m  00 505 799
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Thermodrucker GA46-W für ID30 mit Aufwickelvor-
richtung, Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl.
Kabel 0,4 m  00 507 230
Adapter für die Montage des Thermodruckers
GA46/ GA46-W am Bodenstativ des ID30 22 007 722
Schutzhaube für Thermodrucker GA46 00 507 224
Interfaces	(Schnittstellen)
Display-Interfaces
VGA, zum Anschluss eines zusätzlichen Monitors 22 007 642
VGA-Kabel, 3 m, 15 Pin D-Sub 00 506 797
VGA-17”, zum Anschluss einer HMI-Box 17“ 22 015 246
Serielle	Interfaces
CL20mA
CL20mA 22 007 635
CL-Kabel, 3 m 00 503 749
Gegenstecker, 7 Pin 00 503 745
RS232
RS232 Interface 22 007 633
RS232 Kabel DTE, 3 m 00 503 754
RS232 Kabel DCE, 3 m 00 503 755
RS232 Kabel PC, 3 m 00 504 374
RS232 Kabel 9 Pin, 3 m 00 504 376
Gegenstecker 8 Pin 00 503 756
RS422/485
RS422/485, optoisoliert 22 007 634
RS422/485-Kabel,
3 m, 6 Pin, offenes Ende 00 204 933
10 m Verlängerung für RS422/485 00 204 847
Gegenstecker, 6 Pin 00 204 866
USB
USB Interface  22 007 641
USB Adapter-Kabel, 0,3 m 22 006 268
USB Adapter-Kabel, 3 m 22 007 713
Parallele	Interfaces
Centronics
Centronics Interface  22 007 637
Centronics-Kabel, 3 m,
36 Pin Centronics 22 002 886
Centronics-Kabel, 3 m, 25 Pin D-SUB 00 205 682
Netzwerk-Interfaces
Ethernet
Ethernet -10/100 Base T-Twisted pair 22 007 640
Twisted Pair Kabel 5 m, 8 Pin RJ45  00 205 247
Twisted Pair Kabel 20 m, 8 Pin RJ45 00 208 152
Wireless LAN 54 MBit 2.4 GHz/
802.11b/802.11g 22 011 647
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Interfaces	für	den	Anschluss	von	Waagen
Interface für den Anschluss einer IDNet-Waage 22 007 632
Interface für den Anschluss einer analogen Waage 22 007 631
Digitale	Input/Output-Interfaces
4 I/O
4 Input/4 Output  22 007 638
Relaisbox 4
Relaisbox für 4 Input/4 Output  22 007 718
Kabel für 4 Input/4 Output zu Relaisbox 4 00 504 458
Gegenstecker, 19 Pin für Relaisbox 4 00 504 461
Relaisbox 8
Relaisbox für 8 Input/8 Output, zum Anschluss an
RS485 22 007 719
RS422/485-Kabel, 3 m, 6 Pin, offenes Ende 22 204 933
Verlängerung, 10 m, für RS422/485 00 204 847

rm
in
al Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
In	die	ELO-Box	optional	einbaubare
Elektronik
Prozessor (anstatt Intel Pentium M 600 MHz)
• ETX-CPU Intel Pentium M 800 MHz 22 018 906
• ETX-CPU Intel Pentium M 1.4 GHz 22 017 706
Speicher	(anstatt Speicher 256 MB)
• 512 MB RAM-Speichermodul 22 017 708
• 1 GB RAM-Speichermodul 22 017 709
Betriebssystem
Microsoft Windows 2000 Professional in mehrsprachiger Ausführung.
Die gewünschte Spracheinstellung bei Auslieferung ist gemäss nachfol-
gender Auflistung bestellbar.
Spracheinstellungen Deutsch    22 008 161
  Englisch    22 008 162
  Französisch   22 008 163
  Niederländisch 22 008 164
  Italienisch 22 008 165
  Spanisch 22 008 166
Folgende Sprachen können bei der mehrsprachigen Ausführung von
Windows 2000 eingestellt werden: Arabisch, Chinesisch (Simplified),
Chinesisch (Traditional), Dänisch, Deutsch, Englisch, Finnisch, Fran-
zösisch, Griechisch, Hebräisch, Holländisch, Italienisch, Japanisch,
Koreanisch, Norwegisch, Polnisch, Portugiesisch (Brasilien), Portu-
giesisch (Portugal), Russisch, Schwedisch, Spanisch, Tschechisch,
Türkisch, Ungarisch.
Bei Sprachen, die wir nicht ab Werk liefern, empfehlen wir, die eng-
lische Version zu bestellen und vor der Aufstellung des Geräts die
gewünschte Sprache einzustellen.
PCI-Erweiterung	 22 007 721
• Erweiterungskarte zur Aufnahme einer PCI-Karte (nur PCI-Karten,
 die den PCI-Standard 2.1 unterstützen)
Interfaces	(Schnittstellen)	für	die	Kommunikation	mit	der
PC-Elektronik
• Display	Interfaces
 VGA, zum Anschluss eines zusätzlichen Monitors 22 007 706
 VGA-17”, zum Anschluss der 17”-HMI-Box 6 22 015 242
• Serielle	Interfaces
 CL20mA 22 007 709
 RS232 22 007 710
 RS422/485, optoisoliert 22 007 711
 USB  22 007 712
•	 Parallele	Interfaces
 Centronics 22 007 714
•	 Netzwerk-Interfaces
 Ethernet-10/100 Base T-Twisted pair 22 007 715
  Wireless LAN 54 MBit/2,4 GHz/
 802.11b/802.11g 22 011 646
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Interfaces	(Schnittstellen)	für	die	Kommunikation	mit	der	Wägee-
lektronik
• Interfaces	für	den	Anschluss	von	Waagen
 Interface für den Anschluss einer IDNet-Waage 22 007 707
 Interface für den Anschluss einer Analog-Waage  22 007 708
• Serielle	Interfaces
 CL20mA  22 007 725
 RS232  22 007 726
 RS422/485, optoisoliert 22 007 727
•	 Digitale	Input/Output	Interfaces
 4 Input/4 Output  22 007 717
Zubehör	für	den	nachträglichen	Einbau
in	das	ID30
Elektrisches	Zubehör
Prozessor
ETX-CPU Intel Pentium M 600 MHz 22 018 904
ETX-CPU Intel Pentium M 800 MHz 22 018 905
ETX-CPU Intel Pentium M 1.4 GHz 22 017 715
Speicher
256 MB RAM-Speichermodul 22 017 717
512 MB RAM-Speichermodul   22 017 718
1 GB RAM-Speichermodul 22 017 719
PCI-Erweiterung
Erweiterungskarte zur Aufnahme einer PCI-Karte (nur
PCI-Karten, die den PCI-Standard 2.1 unterstützen) 22 007 630
Drucker	GA46
Thermodrucker GA46 für ID30,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 2,5 m  00 505 471
Thermodrucker GA46 für ID30,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 0,4 m  00 507 229
Thermodrucker GA46-W für ID30 mit Aufwickelvorrichtung,
Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl. Kabel 2,5 m  00 505 799
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Thermodrucker GA46-W für ID30 mit Aufwickelvor-
richtung, Anschluss an RS232 Schnittstelle, inkl.
Kabel 0,4 m  00 507 230
Adapter für die Montage des Thermodruckers
GA46/ GA46-W am Bodenstativ des ID30 22 007 722
Schutzhaube für Thermodrucker GA46 00 507 224
Interfaces	(Schnittstellen)
Display-Interfaces
VGA, zum Anschluss eines zusätzlichen Monitors 22 007 642
VGA-Kabel, 3 m, 15 Pin D-Sub 00 506 797
VGA-17”, zum Anschluss einer HMI-Box 17“ 22 015 246
Serielle	Interfaces
CL20mA
CL20mA 22 007 635
CL-Kabel, 3 m 00 503 749
Gegenstecker, 7 Pin 00 503 745
RS232
RS232 Interface 22 007 633
RS232 Kabel DTE, 3 m 00 503 754
RS232 Kabel DCE, 3 m 00 503 755
RS232 Kabel PC, 3 m 00 504 374
RS232 Kabel 9 Pin, 3 m 00 504 376
Gegenstecker 8 Pin 00 503 756
RS422/485
RS422/485, optoisoliert 22 007 634
RS422/485-Kabel,
3 m, 6 Pin, offenes Ende 00 204 933
10 m Verlängerung für RS422/485 00 204 847
Gegenstecker, 6 Pin 00 204 866
USB
USB Interface  22 007 641
USB Adapter-Kabel, 0,3 m 22 006 268
USB Adapter-Kabel, 3 m 22 007 713
Parallele	Interfaces
Centronics
Centronics Interface  22 007 637
Centronics-Kabel, 3 m,
36 Pin Centronics 22 002 886
Centronics-Kabel, 3 m, 25 Pin D-SUB 00 205 682
Netzwerk-Interfaces
Ethernet
Ethernet -10/100 Base T-Twisted pair 22 007 640
Twisted Pair Kabel 5 m, 8 Pin RJ45  00 205 247
Twisted Pair Kabel 20 m, 8 Pin RJ45 00 208 152
Wireless LAN 54 MBit 2.4 GHz/
802.11b/802.11g 22 011 647
Bestellbezeichnung Bestell-Nummer
Interfaces	für	den	Anschluss	von	Waagen
Interface für den Anschluss einer IDNet-Waage 22 007 632
Interface für den Anschluss einer analogen Waage 22 007 631
Digitale	Input/Output-Interfaces
4 I/O
4 Input/4 Output  22 007 638
Relaisbox 4
Relaisbox für 4 Input/4 Output  22 007 718
Kabel für 4 Input/4 Output zu Relaisbox 4 00 504 458
Gegenstecker, 19 Pin für Relaisbox 4 00 504 461
Relaisbox 8
Relaisbox für 8 Input/8 Output, zum Anschluss an
RS485 22 007 719
RS422/485-Kabel, 3 m, 6 Pin, offenes Ende 22 204 933
Verlängerung, 10 m, für RS422/485 00 204 847